[image: image1.wmf][image: image2.wmf][image: image3.jpg]

                               ESTADO DE MATO GROSSO

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

DECRETO Nº 122/2.021
De : 17 de dezembro de 2.021
“Dispõe sobre recesso nos órgãos públicos municipais, e da outras providencias.”
WALDECI BARGA ROSA, Prefeito Municipal de Guiratinga, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais conferidas por lei e de acordo com o que lhe confere o artigo 66, VI da Lei Orgânica do Município.
Considerando a necessidade de contenção de despesas e racionalizaçao por parte do Poder Executivo Municipal;
Considerando a necessidade de cumprimento às normas contidas na Lei de Responsabilidade Fiscal;

Considerando que vários servidores da esfera administativa do poder executivo possuem obrigaçoes funcionais e que necessitam de dedicação permanente e de forma integral.
D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica estabelecido RECESSO nas repartições públicas municipais de Guiratinga-MT, no período de 24-12-2.021 a 02-01-2.022 , na forma deste Decreto.
Parágrafo Único - Os serviços considerados essenciais nas áreas de limpeza pública, DMAEG, Saúde e Educação, serão mantidos pelo município de acordo com a demanda de cada setor, preferencialmente em regime de plantão e/ou escala especial, determinada pelo Secretário Municipal da pasta.

Artigo 2º - Durante o período de recesso, fica suspenso o atendimento ao público nos setores administrativos.
Artigo 3º - Em caso de interesse público e de necessidade, qualquer servidor poderá ser chamado para retornar ao trabalho.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Guiratinga/MT, 17 de dezembro de 2.021

WALDECI BARGA ROSA

  Prefeito Municipal

_1114858325.unknown